Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

QUARTO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2021,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA M. TESTA
CONFECÇÃO - ME

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
End.: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, Gilson Urbano de
Araújo, CPF n° 542.545.746-49 e CI n° 249.959.264 SSP/MG, conforme Decreto
Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: M. TESTA CONFECÇÃO - ME
CNPJ: 23.829.339/0001-09
End.: Av. das Fábricas, n° 126, sala 01, Distrito Industrial Adelino Pagani, Cianorte,
Paraná/PR - CEP:87.207.022
Representada por Marina Testa, inscrita no CPF sob o n° 064.458.499-89 e CNH n°
05842216212 DETRAN/PR

As partes acima identificadas celebram o presente Termo Aditivo à Ata de Registro
de Preços n° 001/2021, decorrente de Pregão Eletrônico n° 072/2020, firmada em
15/01/2021, resolvendo alterar o referido instrumento em realinhamento de preço do
item 23 da referida ata, conforme Processo Administrativo Externo n° 4070/2021,
nos termos do art. 65, II, "d" da Lei Federal n° 8.666/93 nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a marca do item 23, constante no anexo da referida Ata, que fica, a partir
desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO

VALOR
UNITÁRIO
LICITADO

(R$)

VALOR UNITÁRIO
REALINHADO

(R$)

23 CX

MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA
- MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL
PACOTE C/50 UNIDADE C/ FILTRO, 3
CAMADAS, COM FILTRO
BACTERIOLÓGICO,TRIPLA COM CLIPS
NASAL ATÓXICA, HIPOALÉRGICA, NÃO
INFLAMÁVEL, 100% POLIPROPILENO COM
ELÁSTICO E/ OU TIRAS, 96,9% EFICÁCIA NA
FILTRAGEM BACTERIANA CONTENDO
EXTERNAMENTE OS DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DA
FABRICAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE.

14,95 20,68

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pela CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

D4Sign 60f4c859-2c3c-4bd2-9439-362bbd34c8af - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2021

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

GILSON URBANO DE ARAÚJO

M. TESTA CONFECÇÃO - ME
MARINA TESTA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS________________________ ____________________________
                          CPF:                                          CPF:

D4Sign 60f4c859-2c3c-4bd2-9439-362bbd34c8af - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de junho de 2021, 10:29:21

4º TERMO ADITIVO - ARP 001-2021 - PREFEITURA DE LAGOA
SANTA
Código do documento 60f4c859-2c3c-4bd2-9439-362bbd34c8af

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
M TESTA CONFECCAO:23829339000109
Certificado Digital
pcpmtesta@hotmail.com
Assinou como parte
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

27 May 2021, 11:31:00
Documento número 60f4c859-2c3c-4bd2-9439-362bbd34c8af criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email :adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-05-27T11:31:00-03:00

27 May 2021, 11:35:27
Lista de assinatura iniciada por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e). Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-05-27T11:35:27-03:00

01 Jun 2021, 15:31:56
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (Conta b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 41142) -
Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM: 2021-06-01T15:31:56-03:00

01 Jun 2021, 16:31:19
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - M TESTA CONFECCAO:23829339000109 Assinou
como parte Email: pcpmtesta@hotmail.com. IP: 131.100.62.166 (131-100-62-166.fiber.cpm.ligue.net porta:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 02 de junho de 2021, 10:29:21

5210). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC
Certisign RFB G5,OU=A1,CN=M TESTA CONFECCAO:23829339000109. - DATE_ATOM: 2021-06-01T16:31:19-03:00

01 Jun 2021, 16:35:06
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 35528) - Documento de identificação informado: 034.869.246-30 -
DATE_ATOM: 2021-06-01T16:35:06-03:00

02 Jun 2021, 10:22:56
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 24432) - Geolocalização: -19.644416 -43.9058432 - Documento de identificação informado: 046.948.296-61
- DATE_ATOM: 2021-06-02T10:22:56-03:00

02 Jun 2021, 10:28:51
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 1318) -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-06-02T10:28:51-03:00

Hash do documento original
(SHA256):32157786e906d2701e5ecb2f2daac856d02d1fd6763e2d1534c6b3bba6c3b1a2
(SHA512):24510dfc9bdf8f15162e921f947e7bf2cd113c365e6361adf83b0b18237534ee060575ef82c2b7f55bf9a315d0926bd513e76b7e86fb8d124904f25b368d844b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.644416 -43.9058432

		2021-06-02T10:29:33-0300